
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                             Fax   0776 949306                                          E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                       c.c.p. 13035035                                                    Cod. Fisc. 8100305 060 6       

SERVIZIO II: SERVIZI SOCIALI 

Nr. 712   del   24.10.2011 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  II 

Nr…80.del   24.10.2011 
               

Registro Generale Nr…343 del   24.10.2011 
 

OGGETTO: Liquidazione  contributo integrativo per il pagamento del canone di 

locazione. Annualità 2009. Legge 431/1998 art. 11  

 
                       

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

 VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e la successiva nr. 84 del 

20/06/2006, integrata con atto nr. 180 del 15/11/2006, con le quali sono stati individuati i Servizi di 

cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco,, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142,  come introdotti  e modificati dall’art. 6, 

della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 177; 

 

 VISTO  i decreti del sindaco di nomina dei responsabili dei serivizi; 

 

 VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce  il principio che ogni spesa deve 

essere preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di 

spesa; 

 

 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n. A0155 DEL 17.01 2011, avente per oggetto: 

“Legge 9 dicembre 1988, n. 431 art. 11. L.R. 6 agosto 1999, n. 12 art. 14. Ripartizione del fondo 

regionale per il sostegno alla locazione , annualità 2009, parti ad €. 34.484.252,38, a favore dei 

comuni che hanno posto in essere e concluso le procedure stabilite nell’allegato A della D.G.R:L: nr. 

321 del 8 maggio 2009 ed in applicazione della deroga di cui alla D.G.R.L. n. 11 del 14 gennaio 

2011” 

Disposizioni per l’attribuzione a favore dei comuni delle risorse disponibili nell’esercizio 

finanziario 2009 della Regione Lazio, relative all’annualità 2009  del Fondo regionale ex art. 14 

L.r. 12/1999.” 

 VISTO l’allegato A, alla detta deliberazione, concernente i: 



 2 

“CRITERI E MODALITA’ DI RIPARTIZIONE DEL FONDO REGIONALE, TRA I COMUNI, 

PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE DI CUI ALL’ART. 

11 DELLA LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N. 431 E S. M. E I.” 

 VISTA la legge nr. 431 del 9 dicembre 1998 ed in particolare l’art. 11 che istituisce presso il 

Ministero dei Lavori Pubblici, il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni 

in locazioni; 

 

 VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999; 

 

 VISTA la Legge Regionale del 06 agosto 1999 n. 12 art. 14; 

 

 VISTO il D.L. del 25 febbraio 2000 n. 32 come modificato dalla Legge nr. 97 del 20 aprile 

2000; 

 

 VISTO il Regolamento Regionale del 06 settembre 2002 nr. 2/2000 modificato con 

Regolamento Regionale n. 22/2008 del 19 novembre 2008; 

 

 VISTA la D.G.R.L. n. 321 del 08 maggio 2009; 

 

 CONSIDERATO che, ai sensi del punto 3 del dispositivo della citata D.G.R.L. n. 321 del 08 

maggio 2009 questo deve provvedere, entro 30 giorni dalla pubblicazione sul BUR n. 19 del 

21/05/2009 della citata D.G.R.L. nr. 321 del 08 maggio 2009, alla affissione  per 30 giorni 

all’Albo Pretorio e luoghi pubblici di idoneo avviso pubblico; 

 

 Vista la propria determinazione nr. 358 del 25.10.2010 di approvazione graduatoria 

definitiva , da cui si evince che un solo nominativo è ammesso al contributo , il cui nome non 

viene pubblicato per motivi di privacy; 

 

 Vista la determina dirigenziale della Regione Lazio nr. 20408/2011 e l’allegato A con cui ci 

veniva comunicato l’assegnazione di €. 1.496,65: 

 

Visto che  la Regione Lazio  ha accreditato al questo Comune la somma  di €. 1.496,65 incassata 

con reversale nr. 836; 

 

 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

 VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi”; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 



 3 

 

1) Di erogare la somma di € 1.496,65 all’utente   il cui nome è contenuto in un elenco  depositato 

presso l’ufficio ragioneria e non pubblicato per motivi di privacy;  

2) Di imputare  la somma  di €. 1.496,64 sul servizio 4000005 cap. 21 ; 
 

3) Di rendicontare alla Regione Lazio la somma erogata con mandato quietanzato. 

 

 La presente determinazione: 

 anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
ON LINE Comunale da oggi e per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 

cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

                                                                                           Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                  Dott. Francesco Neri 

 

 

Il responsabile del Procedimento 

Dr.ssa Gabriella Evangelista 

 

 

 

 

                                  IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

A P P O N E  

 

il visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A   

 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  sopra indicato del bilancio  

corrente, in data odierna. 

 

Nella Residenza Municipale, lì 24.10.2011                                                                                       

         Il Responsabile del Procedimento                            Il  Responsabile  del  Servizio 

              Giustina D’Alessandro                                                          Dott. Francesco  Neri 

 

 

 

  



 4 

 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

La presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on – line del sito web istituzionale del Comune 

( www.comune.pignatarointeramna.fr.it) , accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni 

consecutivi. 
 

 

 

 

Pignataro Interamna, lì  24.10.2011 

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                   Dott. Francesco  Neri 

                                                                                                  

 

 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

